
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/581/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych położonych na terenie 
miasta i gminy Szubin na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645, 760, 1193, 1688) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg zarządzanych przez Burmistrza 
Szubina, zwanych dalej „drogami gminnymi”, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2. umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3. umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. l. Za zajęcie lm2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa §1 pkt 1 ustala 
się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia pasa:  

1) poza jezdnią (w chodniku, poboczu, pasie zieleni) - 3,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 8,00 zł, 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 zł, 

4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej — 0,20 zł, 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszych, 

§ 3. l. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 ust. 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) poza obszarem zabudowanym - 70,00 zł, 

2) w obszarze zabudowanym - 50,00 zł, 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim - 120,00 zł 

4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej — 20,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 08 grudnia 2023 r.

Poz. 7864



2. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy sieci i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych oraz 
gazowych stosuje się stawki opłat w wysokości 50% określonych w ust. l . 

3. Za umieszczenie urządzenia, o którym mowa w §3, w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, na cele o których mowa w §1. pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia: 

l. za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, 
z wyłączeniem reklam — 0,30 zł; 

2. za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczanej w pasie drogowym — 2,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, na cele o których mowa w §I. pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za  

każdy dzień zajęcia lm2 powierzchni zajętego pasa drogowego m.in. na tymczasowe stoiska handlowo 
usługowe opłata wyniesie 2,00 zł. 

§ 6. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 2, § 4 i § 5 przez okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 7. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 2, § 3, § 4 i § 5 o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 
1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 8. 1. Nie pobiera się opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z umieszczaniem w pasie drogowym 
tablic informujących o nazwie formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 115 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody oraz znaków informujących o formie ochrony zabytków. 

2. Od linii telekomunikacyjnych lub elektroenergetycznych umieszczonych w kanalizacji kablowej 
nie pobiera się opłaty, o której mowa w §3. ust. l. 

§ 9. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Szubinie: nr XXXIX/349/21 z dnia 25.11.2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych położonych na terenie miasta 
i gminy Szubin na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu oraz nr 
XLV/406/22 z dnia 21.04.2022r. w sprawie uchylenia w części uchwały nr XXXIX/349/21 Rady Miejskiej 
w Szubinie z dnia 25.11.2021r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych położonych na terenie miasta i gminy Szubin na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7864


	UCHWAŁA NR LXVI/581/23 RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-08T10:17:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




